
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1278 del 16/11/2020 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE 

PUBBLICO 

 
II° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 

 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EX SCUOLA 

MATERNA VIA DANTE PER NUOVA SEDE POLIZIA 

MUNICIAPLE. AFFIDAMENTO E  INCREMENTO 

IMPEGNO DI SPESA.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 259 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO

 



Proposta di Determinazione Numero 1474 del 02/11/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO 

II° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA EX SCUOLA MATERNA VIA 

DANTE PER NUOVA SEDE POLIZIA MUNICIAPLE. AFFIDAMENTO E  

INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL DIRETTORE D’AREA 6   
 

 

Visti: 

 

 Il Provvedimento del Sindaco in data 30/06/2020, prot. n° 25279, con il quale veniva conferito 

all'ing. Adalberto Pibiri l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Quadro Lavori 

Pubblici – servizi cimiteriali e verde pubblico; 

 La deliberazione Consiliare n. 73 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020/2022 e la deliberazione C.C. 72 del 19/12/2019 con la quale è stato approvata 

la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 
 

Visto il Piano triennale anticorruzione approvato con Deliberazione G.C. 18 del 31/01/2020;  
 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto, il sottoscritto ing. Adalberto Pibiri, non incorre 

in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 

al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non 

sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai 

sensi della Legge n.190 del 6/11/2012 e norme collegati;  

 

Premesso che:  

 

 nell’edificio scolastico (scuola media) di via Machiavelli a Selargius, deve essere effettuata 

urgentemente la manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza di porzione di cordolo 

in CLS del cornicione in stato di degrado, al fine di eliminare situazioni di pericolo per i 

fruitori della scuola; 

 deve essere inoltre effettuato un intervento urgente di manutenzione straordinaria prima della 

ripresa dell’attività scolastica nella scuola materna di via Dante; 

 con Determinazione n. 991 del 14/09/2020 sono stati affidati urgentemente i lavori i lavori di 

manutenzione straordinaria scuola materna via Dante e messa in sicurezza cordolo in cls 

scuola media via Machiavelli all’impresa Ercole Mascia - Selargius, per l’importo contrattuale 

di € 11.900,00 oltre Iva; 



 nelle scuole di cui trattasi sono stati richiesti alcuni piccoli interventi aggiuntivi che l’impresa 

Ercole Mascia ha dato disponibilità ad eseguire; 

 Con Determinazione n. 1060 del 24/09/2020i lavori sono stati incrementati di € 550,00 oltre 

iva; 

 

Viste: 

 la nota del 14/10/2020 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto comprensivo n. 1 

Dott.ssa Patrizia Fiori concedeva all’utilizzo dei locali della scuola materna di via Dante a 

sede della Polizia Municipale, considerato che i locali sono inutilizzati in quanto non c’è stata 

alcuna iscrizione nell’anno scolastico 2020-2021; 

 la nota del Direttore dell’Area 7 Ten. Col. Dott. Marco Cantori con la quale chiede, vista 

l’emergenza Covid-19, alcuni interventi di manutenzione straordinaria al fine di adattare i 

locali a sede della Polizia Municipale; 

  

Considerato che: 
 è stato chiesto all’impresa Ercole Mascia, affidataria dei lavori di cui alla Determinazione n. 

991 del 14/09/2020, un preventivo di spesa per un intervento di manutenzione straordinaria 

dei bagni al fine di adattarli alla nuova destinazione; 

 in data 26/10/2020 l’impresa Ercole Mascia – Selargius, manifestava la propria disponibilità 

ad eseguire l’intervento e presentava un preventivo di € 11.135,00 oltre Iva; 

 in data 30/10/2020 il preventivo di spesa veniva negoziato tra le parti per un importo di € 

10.000,00 oltre Iva; 

 

Ritenuto necessario provvedere ad affidare, in esecuzione della Determinazione n. 991 del 

14/09/2020, all’impresa Ercole Mascia i lavori urgenti di manutenzione straordinaria nella ex scuola 

materna di via Dante, per la nuova sede della Polizia Municipale per un importo di € 10.000,00 oltre 

Iva; 
 

La procedura è individuata dal codice rilasciato dall’ANAC – CIG ZE62E31729 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa che con la presente si approvano, 

relativamente ai lavori di manutenzione straordinaria scuola materna via Dante di cui alla 

Determinazione n. 991 del 14/09/2020, ad affidare all’impresa Ercole Mascia – Selargius i lavori di 

manutenzione straordinaria per adattare i locali della ex scuola materna a nuova sede della Polizia 

Municipale per un importo di € 10.000,00 oltre Iva; 

 

Di impegnare in favore dell’impresa Ercole Mascia l’importo di € 12.000,00 Iva inclusa sul cap.  

“71028601/2020 “Fabbricati (patrimonio indisponibile) - Edifici comunali - Avanzo disp 

Investimenti - cap 150”; 

Obbligazione 

giuridica esigibile 

entro il 31/12/2020

SI NO IMPORTO 2020 2021 2022

X  €                12.000,00 12.000,00€      AA

Obbligazione giuridica 

perfezionata al 

31/12/2020

Anno di esigibilità                IMPORTO Fonte 

Finanziamento

 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del 

D.Lgs 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di 



cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 

regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016); 
      

 E.S. 

 

       IL DIRETTORE D'AREA 6 LL.PP. 

                 Ing. Adalberto Pibiri 
 

 



Determinazione Nr° 1278 del  16/11/2020  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


